
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 29178183; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

Padomes sēdes protokols Nr. 3 (71) 
 

Rīgā          2024.gada 23.maijā. 
 

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja I.Šteinbuka 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks M.Āboliņš 

Fiskālās disciplīnas padomes locekle  A.Jakobsons 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  J.Priede 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretārs N.Malnačs 

Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperts V.Zaremba 

Fiskālās disciplīnas padomes juriste I.Jansone 
 

Valsts kontrolieris E.Korčagins 

Revīzijas un metodoloģijas departamenta direktore   I.Bādere 

Pirmā revīzijas departamenta direktore  I.Kalvāne 

Otrā revīzijas departamenta direktors  G.Litvins 

Trešā revīzijas departamenta direktore  M.Āboliņa 

Ceturtā revīzijas departamenta direktore I.Vilka 

 

Protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes juriste        I.Jansone 
 

2024.gada 23.maijā tikšanās sākas plkst.15:00 un notiek Valsts Kontroles telpās, Rīgā, Skan-

stes ielā 50. 
 
Edgars Korčagins -  uzrunā klātesošos un pateicas par Fiskālās disciplīnas padomes (FDP) 

atsaucību tikties ar Valsts kontroli (VK) un iepazīstina ar VK padomi, kā arī informē par 
galvenajiem virzieniem attiecībā uz ekonomikas un budžeta plānošanas un pārvaldības re-
vīzijām.  

Ņemot vērā, ka publisko finanšu pārzināšana ir ļoti specifiska joma, aicinu FDP, kā eksper-
tus, iesaistīties un sadarboties ar VK, lai veicinātu viedokļu apmaiņu.  
 

Inna Šteinbuka – daudzas no VK revīzijas jomām skar arī FDP interešu loku, tādēļ ir pa-
mats sadarboties un dalīties ar ekspertu viedokļiem. I.Šteinbuka aicina FDP sekretāru Nor-
mundu Malnaču iepazīstināt VK padomi ar sagatavoto prezentāciju par FDP. 

 
Normunds Malnačs – sniedz īsu prezentāciju par FDP sastāvu, darbības virzieniem sas-
kaņā ar FDP mandātu, veidoto publikāciju kopumu. Uzsver, ka FDP uzdevums  ir sekot, lai 

valdības īstenotā fiskālās politika ir pretcikliska, novērtēt Ministru kabineta pieņemto lē-
mumu ietekmi uz budžetu, novērtēt fiskālos riskus un plānotā budžeta atbilstību fiskālajiem 

skaitliskajiem nosacījumiem. Uzsver, ka pēdējā laikā palielinājušies fiskālie riski saistībā ar 
valsts kapitālsabiedrībām – Airbaltic, Rail Baltic u.c. 
Attiecībā uz nākotnes plāniem, atsaucas uz OECD veikto novērtējumu un informē, ka plānots 

turpināt stiprināt padomes analītisko rīku kopumu un atjaunot FDP stratēģiju. Stratēģija ir 
sava veida izšķiršanās par FDP lomu nākotnē - vai turpināt palikt ļoti mazai un efektīvai 



 

2 
 

organizācijai, vai censties paplašināt darbības mandātu. Tā kā tuvākajā laikā plānota Fiskā-

lās disciplīnas likuma atvēršana, šis varētu būt īstais brīdis paplašināt FDP darbības jomu. 
 

Tiek uzsākta diskusija par iespējamiem sadarbības virzieniem. 
 
Tikšanās noslēgumā FDP priekšsēdētāja I.Šteinbuka izsaka pateicību VK padomei par uzai-

cinājumu tikties, kā arī izsaka priekšlikumu turpināt sadarbību un nākamo tikšanās reizi 
organizēt rudenī FDP telpās. 
 

Apkopojot augstāk minēto, FDP n o l e m j: 
 
Turpināt sadarbību ar VK padomi valsts pārvaldes efektivitātes stiprināšanā, FDP mandāta 

ietvaros. 
 

 

I.Šteinbuka – par; 

J.Priede – par; 

A.Jakobsons – par; 

M.Āboliņš – par. 

 

 

 

Padomes priekšsēdētāja        I.Šteinbuka 

 

Sēdes sekretāre          I.Jansone 

 

Padomes sekretāra vīza:       N.Malnačs 
 

 

 

 

I.Jansone 

29495878; inga.jansone@fdp.gov.lvd 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

mailto:inga.jansone@fdp.gov.lvd

